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Proejktidé - Ljustorp har under ett antal år varit 
utan mack då den gamla lades ner efter att en 
översvämmning skadade tankarna under jord. 

Bygden har under åren haft planer på att starta 
en mack igen. Man har tagit upp frågan ett par 
gånger men inte lyckats nå ända fram till hand-
ling. 

Förstudien syftade till att ta fram underlag för att 
etablera en mack i Ljustorp.

Stormöte/arbetsmöte - Förstudien inleddes 
med ett stormöte där bygden fick frågan om man 
ville driva projektet. Det enhälliga  och tydliga 
svaret blev ett rungande JA. Inbjudna till detta 
första möte var Lennart Ramström, verksam-
hetsledare för Leder Höga Kusten och Hans-
Erik Näslund LRF som sakkunniga i ämnet då 
de redan varit med att etablera en mack i Nora 

genom Leader Höga Kusten. De berättade om 
hur de gått tillväga och vilka alternativ de hade 
för att etablera en mack.

En arbetsgrupp valdes på plats som fick i upp-
drag att, tillsammans med projektledare och styr-
grupp, arbeta fram ett förslag till etablering av en 

Macken blir ett lyft för bygden
Ljustorp är i mångt och mycket en väldigt aktiv bygd. Där drivs projekt med olika 
inriktning, byborna är vana att jobba ideellt och man driver gemensamt bygden 
framåt. Det som saknats under en längre tid är en mack. Frågan har varit aktuell 
vid ett antal tillfällen och har också drivits seriöst vid två tillfällen tidigare. För-
studien som nu är gjord har lett till att det förhoppningsvis kommer en mack till 
Ljustorp inom kort, till gagn för bygden, genomresande och turister.



Hösten 2010 - Under hösten 2010 jobbade arbets-
gruppen och projektledare vidare med att ta fram ett 
lämpligt alternativ att driva en mack. Det diskuterades 
vilken form macken skulle drivas i - om det skulle bil-
das en ekonomisk förening med syfte att driva och 
underhålla macken. 

Ett förslag lades fram till arbetsgruppen och projekt-
ledaren tog kontakt med den föreslagna leverantören 
i Skellefteå. Efter samtal på telefon med leverantören 
ordnades ett andra stormöte/arbetsmöte där Eco-Oil 
Sundsvall AB fick redovisa sin idé runt etablering och 
drift av en mack/pumpö i Ljustorp.

Förslaget från Eco-Oil ledde till att bygden ansåg att 
de inte kunde få bättre villkor från någon annan och 
uppdrog till arbetsgruppen att arbeta vidare med Ulf  

Brodén och Eco-Oil. Projektet inriktades då på att ta 
fram handlingar och underlag som behövdes för att 
få till stånd ett inköp av mark där macken/pumpön 
skulle placeras.

Projektet tog kontakt med en jurist som arbetade 
fram ett anläggningsarrendeförslag som skulle ligga 
till grund för själva etableringen av macken. Eftersom 

Bygdegården i Ljustorp äger marken som macken ska 
ligga på arrenderar Eco-Oil Sundsvall AB av Bygde-
gården.

Den sista februari 2011 - Projektet/förstudien av-
slutades den 28 februari 2011. Anläggningsarren-
deförslaget ligger då för ”slutputsning” hos parterna. 

En karta ska tas fram hos Lantmäteriet där tomten är 
angiven. Annars är allt klappat och klart för att sätta 
spaden i jorden och börja gräva för den nya macken 
i Ljustorp.

Förstudien har lett till att ena bygden i viktiga frågor. 
Den har också visat på den ärliga vilja Ljustorpsbor-
na visade att driva frågan om en mack till slut denna 
gång. Om allt går som det ska kommer det att stå en 
mack/pumpö vid Bygdegården i Ljustorp kanske re-
dan under försommaren 2011.
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